R E Q U E R I M E N T O  Nº. 928
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/9/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que no Jardim Paraíso ll, constata-se a existência de uma área reservada para ser uma praça pública;

Considerando que a área já recebeu denominação oficial de Praça “Heróis do Araguaia”;

Considerando que até o presente momento nenhuma melhoria foi realizada na praça, estando a mesma com o mato excessivamente crescido;
Considerando que há necessidade de efetuar a limpeza da referida praça, bem como a elaboração de um projeto paisagístico para contemplar o local com todo equipamento público necessário para oferecer conforto aos munícipes, como colocação de bancos, calçamento, ajardinamento, arborização, iluminação e playground,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informar sobre a possibilidade de determinar a elaboração de um Projeto paisagístico para a Praça “Heróis do Araguaia”, no Jardim Paraíso II, com todo o equipamento público necessário para oferecer conforto e lazer aos munícipes daquela localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de setembro de 2014.

Vereador Autor REINALDINHO

PR

RMM/rcs